



Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
lov@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Holmens Kanal 20  
1060 København K

T +45 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr.  
3. maj 2023

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 1 B 40 – bilag 1, som hermed besvares.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif Lahn Jensen (S), Lars Christian Lilleholt (V), Henrik Frandsen (M), Karina Lorentzen Dehnhardt (SF), Peter Skaarup (DD), Ole Birk Olesen (LA), Mai Mercado (KF), Peder Hvelplund (EL), Martin Lidegaard (RV), Peter Kofod (DF), Helene Liliendahl Brydenscholt (ALT), Peter Seier Christensen (NB) og Aaja Chemnitz (IA).

**Spørgsmål nr. 1:**

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 10/4-23 fra Faglige Seniorer, jf. B 40 - bilag 1? ”

**Svar:**

Jeg vil gerne indledningsvis understrege, at vi i regeringen er meget opmærksomme på, at vi har været igennem en periode med ekstraordinært høje prisstigninger. Det er stigninger, der kan mærkes i alle danske hjem, men som naturligvis rammer ekstra hårdt hos de personer og familier, der i forvejen har mindst.

Derfor har regeringen fokus på at yde målrettet økonomisk støtte til de grupper, hvor inflationen har ramt ekstra hårdt. Det vil sige de grupper, der har begrænsede indkomster og som kan have vanskeligt ved at øge deres indkomst som andre grupper kan. Det er en tilgang, der i øvrigt er helt i tråd med, hvad økonomer har anbefalet og som er bredt udsnit at folketingets partier har bakket op om.

Senest kan nævnes *Aftale om inflationshjælp* fra februar, hvor regeringen og Socialistisk Folkeparti, Danmarks Demokraterne, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige for eksempel blev enige om at udbetale et ekstra skattefrit engangsbeløb på 5.000 kr. i 2023 til de folkepensionister, der er berettiget til ældrechecken. Det er i tillæg til, at det også i 2022 blev aftalt at udbetale 5.000 kr. til folkepensionister, der var berettiget til ældrecheck i 2022.

Reguleringen af pensionsydelse følger af brede politiske aftaler indgået på tværs af Folketinget. Det er derfor, at folkepensionen i dag reguleres med udgangspunkt i lønudviklingen på det private arbejdsmarked. Historisk set har det over tid været til

gavn for modtagerne, at folkepensionen har været underlagt denne regulering. Det har det i kraft af, at lønningerne over de sidste årtier samlet set er steget mere end priserne, og derfor er størrelsen på folkepensionen generelt også steget mere end inflationen. Realværdien af ydelsen set i forhold til den generelle prisudvikling har således været stigende.

I regeringen er vi derfor varsomme med at ændre den nuværende mekanisme, der grundlæggende er velfungerende og har været til gavn for pensionisterne.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen  
Beskæftigelsesminister